
Zważywszy że : 

Sytuacja w miastach jest dramatyczna: 

• Panująca neoliberalna globalizacja,opierająca się na marginalizacji i nierównościach społecznych jest źródłem coraz liczniejszych naruszeń prawa 

do godnego mieszkania, pozostawiając bez dachu nad głową ponad miliard osób, zakwaterowanych w przerażających warunkach lub pod groźbą 

eksmisji. Są to osoby dyskryminowane : przez wojny, ofiary tragedii, imigranci, kobiety, ubodzy, Dalici1, Romowie lub rdzenni mieszkańcy. 

• ONZ-Habitat przewiduje, że do 2020 roku liczba osób żyjących w tych warunkach wzrośnie do 70%, to znaczy do ponad 1,7 miliarda osób w 

całym świecie. Polityki miejskie jednak nadal działają w interesie rynku nieruchomości, a nie w interesie ogółu, podczas gdy kraje najuboższe 

kontynuują spłacanie długu zagranicznego wymaganego przez Bank Światowy i MFW. W ten sposób realizacja siódmego punktu jedenastej 

rezolucji programu « Milenijne Cele Rozwoju »2 ONZ, który przewiduje poprawę warunków mieszkaniowych blisko 100 milionów osób do roku 

2020 , okaże się nikła lub wręcz niemożliwa . 

Że nadszedł czas dojrzałości społecznej, której głos powinien być słyszalny a działania i polityka nowych mieszkańców zorganizowana w sposób globalny-

lokalny. 

• Każdego dnia organizacje społeczne i stowarzyszenia mieszkańców podejmują nowe przedsięwzięcia : bohatersko blokują kolejne eksmisje , 

walczą z prywatyzacją i liberalną polityką w sektorze mieszkaniowym, osiedlają się w niezamieszkanych budynkach i squatach oraz solidarnie 

bronią prawa do godnego mieszkania. 

• W tej codziennej walce pojawiają się różne, nowe opcje ze strony społeczności, dzielnic, osad, faweli zapowiadające nie jeden ale kilka modeli, 

które maja stać się publiczną polityką miejską i wiejską lub realną alternatywą dla ludzkiego zrównoważonego rozwoju. 

• Te nowe inicjatywy społecznościowe wskazują na wyjątkowa gotowość miejskich ruchów społecznych, współczesnej wersji - dawniejszych «  

budowniczych miast » którzy łącza się w sposób twórczy, skuteczny i solidarny aby rozwiązać zróżnicowane problemy miejskie i wiejskie. 

• Różnią się one pod względem pochodzenia, kultury, położenia lecz popierają wspólnie zasady solidarności które charakteryzują się silnym 

zakorzenieniem społecznym i chęcią budowania innego świata i zdecydowanie nowej koncepcji miasta 

W tym celu nawołujemy i popieramy do stworzenia « Światowego Zgromadzenie Mieszkańców » w 2011 roku. 
 
Jego podstawą będzie między innymi « Karta Zasad » WSF 3, « Protokół z San Salvador » Światowego Zgromadzenia Mieszkańców (Meksyk 2000) oraz 

« Światowe Zgromadzenie Obywateli na rzecz solidarnego i odpowiedzialnego świata ». (Lille 2001). 
 
Fundamentem tego projektu jest odezwa o jedność miejskich ruchów społecznych którą aprobuje ponad 350 organizacji w ponad 40 krajach na wszystkich 

kontynentach. 
 
Zwracamy się z apelem do działających organizacji społecznych, stowarzyszeń, spółdzielni mieszkaniowych, zrzeszeń lokatorów, rdzennych mieszkańców, 

komitetów walki o prawo do godnego mieszkania we wszystkich krajach, aby zorganizować wspólnie to przedsięwzięcie na różnych szczeblach ( lokalnym, 

państwowym, światowym) wyznaczając, następujące cele: 

• stworzyć wspólną globalną i solidarną strefę wolnej wymiany doświadczeń, debaty nad ideami, oceny, systematyzacji i realizacji projektów. Strefę 

której podstawą będzie uznanie różnych światopoglądów i kultur i która umocni nasze prawo do niezależnego zrzeszania się jako 

międzynarodowego ruchu - tworząc « Drogę miejska » (Via Urbana) w stosunku do instytucji państwowych, samorządowych, międzynarodowych, 

zawodowych i organizacji pozarządowych. 

• promować inicjatywy pobudzające do wspólnej i solidarnej akcji oraz walki o słuszne prawo do godnego mieszkania, lepszego miasta i środowiska 

Ugruntujmy naszą jedność i współpracę w obliczu neoliberalnej globalizacji aby zbudować wspólnie inny świat i nową, lepszą koncepcję miasta. 
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